Sança jura per Déu i els seus quatre sants evangelis, tocats corpo-
ralment amb les seves mans, que mantindrà i observarà inviola-
blement sempre totes les coses esmentades i que no les contravin-
drà per cap raó. Reconeix que a causa d’aquestes coses ha rebut 
de Guillem de Montgrí cent sous de Barcelona de tern. I Arnau de 
Pontons, lloant, concedint i aprovant totes i cada una de les coses 
abans dites tal com han estat escrites, promet observar-les sempre 
inviolablement i no contravenir-les per cap dret ni causa. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 480  (320 × 270 mm). 

Sit notum cunctis quod ego domina Sancia uxor Arnalli de 
Pontonibus, filia quondam Ferrarii de Podio Lauterio, de assensu 
et voluntate prefati A. de Pontonibus viri mei, per me et omnes 
heredes et successores nostros diffinio et remitto vobis dicto G. 
de Montegrino, sacriste gerundensi, et successoribus vestris in 
honore Sancti Pauli de Maritima et hominibus vestris dicti ho-
noris perpetuo, tam presentibus quam futuris, omnes exacciones 
et ademprivia forciata et gratuita que ego vel antecessores mei 
fecimus vel facere consuevimus aut debemus ratione castlanie cas-
tri de Monte Palacio, cuius ego castlana existo, in vestris mansis 
et honoribus ac hominibus quos habetis et qui per nos tenentur 
infra terminos castri de Monte Palacio antedicti, sive sint vel 
fuerint de blado, vino, carnibus, gallinis, bestiis, traginis, palea, 
lignis, caulibus, ovis, caseis, acaptis, serviciis et de omnibus aliis 
quecumque ego vel antecessores mei habuimus vel habere con-
suevimus a dictis hominibus seu de quibuscumque aliis que dici  
vel excogitari possunt aliquo modo vel causa, iuste vel iniuste, vi vel  
gratis. Item concedo vobis et dictis hominibus vestris, presentibus 
et futuris, quod ipsi vel eorum heredes nunquam teneantur me 
vel successores meos sequi ad iuntas, hostes seu exercitus vel 
cavalcatas, nec teneantur pro deffensione castri predicti exire ad 
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sonum vel ad viafors si fieret aliquo tempore in dicti castro vel 
terminis eius, nec ego vel successores mei possimus aliquo tempo-
re hominibus antedictis vel eorum heredibus, ex causis premissis 
vel aliis quibuscumque, bannum aliquod vel penam imponere aut 
exigere ullo modo, ymo sint liberi et absoluti perpetuo ab omni 
servicio reali et etiam personali; versavice si sonum vel viafors per 
dictos homines vestros vel eorum causa moveretur in dicto castro 
vel terminis eius, non teneamur ego vel homines dicti castri vel 
successores mei aut ipsorum pro deffensione dictorum hominum 
vestrorum vel eorum successorum exire ad illum sonum vel viafors. 
Et concedo per me et successores meos et recognosco vobis et 
successoribus vestris totum illum locum qui dicitur de franchea 
cum omnibus hominibus ibi habitantibus, presentibus et futuris, 
et totum terminum maris cum omnibus iuribus et perceptionibus 
que ibi habetis, ut ea vos et successores vestri habeatis in perpe-
tuum cum omni franchitate et libertate quemadmodum a domino 
comite barchinonensi et ab aliquibus antecessoribus meis domui 
Sancti Pauli plenius sunt concessa et sicut nos et illi quorum  
locum habetis in dicto honore Sancti Pauli melius habuerunt et te- 
nuerunt et vos habuistis et tenuistis. Preterea promitto vobis et 
successoribus vestris in honore predicto Sancti Pauli quod ego 
non impediam nec contradicam opus molendinorum vestrorum 
que habetis in honore iamdicto et que ibi incepistis facere vel que 
per vos tenentur nec discursus sive aqueductum aquarum dicto-
rum molendinorum, nec faciamus aliquod impedimentum homi-
nibus qui voluerint molere in dictis molendini quo minus molant 
ibidem. Intelligatur tamen quod propter huiusmodi diffinitones 
et pacciones superius comprehensas super iurisdiccione Pacis et 
Treuge, quam assero me habere et successores8 meos habuisse in 
vestris hominibus antedictis, nullum michi vel meis successoribus 
preiudicium generetur, set dictam iurisdiccionem, si eam habeo 
vel habere debeo et sicut eam habeo et habere debeo, teneam et 
habeam illibatam.